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KẾ HOẠCH  

Tổ chức Họp báo về Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh Phú Yên 

 thời kỳ 2021 – 2030, tầm nhìn đến năm 2050 và Xúc tiến đầu tư 

 

 

Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09/2/2017 của Chính phủ V/v 

quy định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ 

quan hành chính nhà nước; 

Căn cứ Kế hoạch số 08/KH-UBND, ngày 11/01/2024 của UBND tỉnh về 

việc tổ chức Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh Phú Yên thời kỳ 2021 – 2030, 

tầm nhìn đến năm 2050 và Xúc tiến đầu tư; 

Căn cứ Quyết định số 100/QĐ-UBND, ngày 24/01/2024 của UBND tỉnh 

về việc thành lập Ban Tổ chức và các Tổ Giúp việc Ban Tổ chức Hội nghị công 

bố Quy hoạch tỉnh Phú Yên năm 2021 – 2030, tầm nhìn đến năm 2050 và Xúc 

tiến đầu tư năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-STTTT, ngày 29/01/2024 của Sở Thông tin 

và Truyền thông về việc thành lập Tổ Truyền thông Hội nghị công bố Quy 

hoạch tỉnh Phú Yên năm 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 và Xúc tiến đầu 

tư năm 2024. 

Tổ Truyền thông xây dựng Kế hoạch Tổ chức Họp báo về Hội nghị công 

bố Quy hoạch tỉnh Phú Yên thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 và Xúc 

tiến đầu tư như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA 

- Nhằm chủ động cung cấp, định hướng thông tin cho báo chí về tổ chức 

Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh Phú Yên thời kỳ 2021 – 2030, tầm nhìn đến 

năm 2050 và Xúc tiến đầu tư. 

- Tăng cường các tin bài tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá môi trường 

đầu tư, kinh doanh của tỉnh Phú Yên trước, trong và sau Hội nghị.  

II. NỘI DUNG HỌP BÁO 

1. Nội dung: 



- Cung cấp, định hướng thông tin cho báo chí về việc tổ chức Hội nghị 

công bố Quy hoạch tỉnh Phú Yên thời kỳ 2021 – 2030, tầm nhìn đến năm 2050 

và Xúc tiến đầu tư. 

- Trả lời các nội dung câu hỏi của báo chí liên quan đến hội nghị này. 

2. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian: Vào 15 giờ ngày 26 tháng 02 năm 2024. 

- Địa điểm: Hội trường tầng 01 Sở Thông tin và Truyền thông (10 Trần 

Phú, phường 7, TP Tuy Hòa). 

3. Chủ trì họp báo:  

- Mời Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

4. Thành phần dự họp báo:  

- Lãnh đạo UBND tỉnh; 

- Người phát ngôn UBND tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Đại diện các cơ quan thông tấn, báo chí của tỉnh và Trung ương thường 

trú tại Phú Yên (có danh sách kèm theo) 

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

Nguồn kinh phí: Sở KH-ĐT chi theo nguồn kinh phí tổ chức Hội nghị. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản 

- Phối hợp với Văn phòng Sở KH-ĐT chuẩn bị nội dung giấy mời, thông 

cáo báo cáo chí về Hội nghị. 

- Chuẩn bị tài liệu họp báo; phát thẻ tác nghiệp báo chí. 

- Phối hợp với Văn phòng Sở TT-TT phát hành giấy mời theo danh sách 

được duyệt và các công việc đảm bảo khác. 

2. Văn phòng Sở 



- Phối hợp phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản chuẩn bị công tác tổ 

chức, hội trường; phát hành Giấy mời theo danh sách được duyệt.  

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Họp báo về Hội nghị công bố Quy hoạch 

tỉnh Phú Yên thời kỳ 2021 – 2030, tầm nhìn đến năm 2050 và Xúc tiến đầu tư./. 

 

Nơi nhận: 
 - Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 

 - Đ/c Hổ - PCT TT UBND tỉnh, Trưởng 

BTC (b/c);   

- Các thành viên BTC; 

- Các thành viên Tổ Truyền thông; 

 - Lưu: VT, P.TTBCXB. 

 TỔ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

GIÁM ĐỐC 

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

Trần Thanh Hưng 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN BÁO CHÍ CỦA TỈNH, CỦA TRUNG 

ƯƠNG; PHÓNG VIÊN THƯỜNG TRÚ VÀ ĐĂNG KÝ TÁC NGHIỆP 

TẠI TỈNH THAM DỰ HỌP BÁO 

TT 

 Lãnh đạo các cơ quan báo chí của tỉnh, của Trung ương; phóng 

viên thường trú và đăng ký tác nghiệp tại tỉnh  

Họ và tên Đơn vị 
Số lượng  

dự kiến 

I CƠ QUAN BÁO CHÍ ĐỊA PHƯƠNG 

1.  Lãnh đạo đơn vị  

 

Báo Phú Yên  3 2.  
Phóng viên Báo Phú 

Yên 

3.  
Phóng viên Báo Phú 

Yên 

4.  Lãnh đạo đơn vị  

 

Đài Phát thanh và Truyền hình 

tỉnh  

 

3 
5.  

PV Đài PTTH Phú 

Yên 

6.  
PV Đài PTTH Phú 

Yên 

II VĂN PHÒNG ĐẠI DIỆN, PHÓNG VIÊN THƯỜNG TRÚ 

7.  Lãnh đạo đơn vị  

Văn phòng VTV8 Tại Phú 

Yên 

 

2 
8.  Phóng viên 

9.  Nhà báo Hoàng Thư  

Tổ thường trú VTV5 tại Phú 

Yên 

 

2 
10.  Phóng viên 

11.  Nhà báo Trình Văn Kế  

Văn phòng thường trú Báo 

Nhân Dân tại Phú Yên) 

2 
12.  

Nhà báo Nguyễn Phương 

Nam 

13.  
Nhà báo Vũ Xuân 

Triệu Cơ quan thường trú TTX Việt 

Nam tại Phú Yên  
2 

14.  Nhà báo Tường Quân 

15.  
Nhà báo Nguyễn Hồng 

Ánh 

Báo NLĐ thường trú tại Phú 

Yên 
1 

16.  
Nhà báo Đào Đức 

Tuấn  

Báo Nông thôn ngày nay TT tại Phú 

Yên 
1 



17.  
Nhà báo Phan Văn 

Lương 

Báo Công an nhân dân  
1 

18.  Nhà báo Lê Tấn Lộc 
Báo Pháp luật TP HCM 

thường trú tại Phú Yên 
1 

19.  
Nhà báo Nguyễn Đức 

Thông 

Báo Thanh niên thường trú tại 

Phú Yên 
1 

20.  
Nhà báo Nguyễn Quốc 

Khương 

VP đại diện báo Tuổi trẻ tại 

Bình Định 
1 

21.  
Nhà báo Trần Văn 

Hoan 

Báo Tiền phong thường trú Khu 

vực Nam Trung Bộ 
1 

22.  
Nhà báo Phạm Ngọc 

Phương 

Báo Văn hóa (VP tại Khánh 

Hòa) 
1 

23.  
Nhà báo Lê Công 

Phương 

Báo Dân tộc và Phát triển 
1 

24.  
Phóng viên Nguyễn 

Quốc Hùng 

VP đại diện Tạp chí Kinh tế 

Nông thôn tại Phú Yên 
1 

25.  
Nhà báo Chu Ngọc 

Oai  
Báo Sài Gòn Giải phóng 1 

26.  
Nhà báo Đồng Xuân 

Thiều 

Trung tâm Phát thanh - 

Truyền hình Quân đội 
1 

27.  
Nhà báo Huỳnh Kim 

Sơ  
Báo Nông nghiệp Việt Nam 1 

28.  
Nhà báo Nguyễn Xuân 

Ngọc 
Báo VietNamNet 1 

29.  
Nhà báo Trần Trung 

Thi 
Báo Dân trí 1 

30.  Võ Thái Bình VOV miền Trung 1 

31.  Ngô Thị Hồng Duyên  Báo điện tử VTC News  1 

32.  Nguyễn Hoài Luân  
Báo Lao Động – Văn phòng 

PVTT Nam Trung Bộ  
1 

33.  Hồ Tuấn Bảo Lâm 
Truyền hình Quốc hội Việt Nam 

 
1 

34.  Nguyễn Đình Tăng 

Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt 

Nam 

 

1 

35.  Ngô Lê Minh Hiếu 

Tạp chí Doanh nghiệp và 

Thương hiệu nông thôn 

 
1 

36.  Nguyễn Anh Bình Tạp chí Doanh nghiệp Việt Nam 1 

37.  Nguyễn Thị Ái Vân Tạp chí Nông thôn mới  1 



38.  Lê Thị Mỹ Bình Báo Đầu tư 1 

Tổng số nhà báo, phóng viên dự:  38 người (Dự kiến 40 người). 
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